

2022年2月18日
西日本旅客鉄道株式会社
東海旅客鉄道株式会社

EXサービス取扱商品の発売額の一部見直しについて

東海道・山陽新幹線のネット予約&チケットレス乗車サービスであるEXサービス（「エクスプレス予約」及び「スマートEX」）では、「九州新幹線へのサービスエリア延伸（2022年春予定）」や「EXサービスを活用したMa a S（2023年夏予定）」など、更なるサービスの拡充に取り組んでいます。

このたび、新型コロナウイルス感染拡大によるお客様のご利用減に伴い、「EX予約サービス」や「EX早特」などEXサービスで扱う商品について、山陽新幹線を中心とした一部区間の発売額の見直しを行います。

1. 発売額の一部見直しについて

EXサービスで扱う以下の商品について、山陽新幹線区間及び京都以西の東海道新幹線と山陽新幹線の跨り区間の発売額（おとな・子ども）の一部見直しを行います。

- ・「EX予約サービス」（61区間）※G特典・S W o r k席を含む
- ・「EX予約サービス往復割引」（2区間）※G特典含む
- ・「e特急券」（61区間）※G特典含む
- ・「EX早特」（6区間）※平日・土休日用、G特典含む

※上記区間数は各商品の普通車指定席用・おとなの区間数を記載。

※発売額（予定）は別紙1～4をご参照ください。

2. 実施時期

EXサービスの九州新幹線へのサービスエリア延伸日に合わせて実施します。延伸日の日程等につきましては、決まり次第お知らせいたします。

※EXサービスの詳細については、エクスプレス予約ホームページ (<https://expy.jp/>)、スマートEXホームページ (<https://smart-ex.jp/>) をご覧ください。

別紙4 EX早特 発売額

(単位：円)

■おとな1名片道

設定区間	平日用				土休日用			
	普通車指定席用		グリーン車用		普通車指定席用		グリーン車用	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
東京・品川 ~ 岡山	14,670	14,670	20,740	20,740	14,260	14,260	19,050	19,050
東京・品川 ~ 福山	15,180	15,180	21,250	21,250	14,970	14,970	19,760	19,760
東京・品川 ~ 広島	16,190	16,190	22,790	22,790	15,790	15,790	20,580	20,580
東京・品川 ~ 徳山	17,210	17,210	23,810	23,810	16,400	16,400	21,190	21,190
東京・品川 ~ 新山口	17,420	17,420	24,020	24,020	16,810	16,810	21,600	21,600
東京・品川 ~ 小倉	17,720	17,720	24,320	24,320	17,310	17,310	22,100	22,100
東京・品川 ~ 博多	17,720	17,720	24,320	24,320	17,310	17,310	22,100	22,100
新横浜 ~ 岡山	14,670	14,670	20,740	20,740	14,260	14,260	19,050	19,050
新横浜 ~ 福山	15,180	15,180	21,250	21,250	14,970	14,970	19,760	19,760
新横浜 ~ 広島	16,190	16,190	22,790	22,790	15,790	15,790	20,580	20,580
新横浜 ~ 徳山	17,210	17,210	23,810	23,810	16,400	16,400	21,190	21,190
新横浜 ~ 新山口	17,420	17,420	24,020	24,020	16,810	16,810	21,600	21,600
新横浜 ~ 小倉	17,720	17,720	24,320	24,320	17,310	17,310	22,100	22,100
新横浜 ~ 博多	17,720	17,720	24,320	24,320	17,310	17,310	22,100	22,100
名古屋 ~ 小倉	14,460	14,460	19,860	19,860	14,260	14,260	19,050	19,050
名古屋 ~ 博多	14,460	14,460	19,860	19,860	14,260	14,260	19,050	19,050
京都 ~ 小倉	12,570	13,820	16,240	17,490	12,220	13,440	15,890	17,110
京都 ~ 博多	12,570	13,820	16,240	17,490	12,220	13,440	15,890	17,110
新大阪 ~ 小倉	12,000	13,140	15,670	16,810	11,200	12,770	14,870	16,440
新大阪 ~ 博多	12,000	13,140	15,670	16,810	11,200	12,770	14,870	16,440
新神戸 ~ 小倉	12,000	13,140	15,670	16,810	11,200	12,770	14,870	16,440
新神戸 ~ 博多	12,000	13,140	15,670	16,810	11,200	12,770	14,870	16,440

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。

■こども1名片道

設定区間	平日用				土休日用			
	普通車指定席用		グリーン車用		普通車指定席用		グリーン車用	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
東京・品川 ~ 岡山	7,330	7,330	13,400	13,400	7,130	7,130	11,920	11,920
東京・品川 ~ 福山	7,580	7,580	13,650	13,650	7,480	7,480	12,270	12,270
東京・品川 ~ 広島	8,090	8,090	14,690	14,690	7,890	7,890	12,680	12,680
東京・品川 ~ 徳山	8,600	8,600	15,200	15,200	8,190	8,190	12,980	12,980
東京・品川 ~ 新山口	8,710	8,710	15,310	15,310	8,400	8,400	13,190	13,190
東京・品川 ~ 小倉	8,860	8,860	15,460	15,460	8,650	8,650	13,440	13,440
東京・品川 ~ 博多	8,860	8,860	15,460	15,460	8,650	8,650	13,440	13,440
新横浜 ~ 岡山	7,330	7,330	13,400	13,400	7,130	7,130	11,920	11,920
新横浜 ~ 福山	7,580	7,580	13,650	13,650	7,480	7,480	12,270	12,270
新横浜 ~ 広島	8,090	8,090	14,690	14,690	7,890	7,890	12,680	12,680
新横浜 ~ 徳山	8,600	8,600	15,200	15,200	8,190	8,190	12,980	12,980
新横浜 ~ 新山口	8,710	8,710	15,310	15,310	8,400	8,400	13,190	13,190
新横浜 ~ 小倉	8,860	8,860	15,460	15,460	8,650	8,650	13,440	13,440
新横浜 ~ 博多	8,860	8,860	15,460	15,460	8,650	8,650	13,440	13,440
名古屋 ~ 小倉	7,230	7,230	12,630	12,630	7,130	7,130	11,920	11,920
名古屋 ~ 博多	7,230	7,230	12,630	12,630	7,130	7,130	11,920	11,920
京都 ~ 小倉	6,280	6,910	9,950	10,580	6,100	6,720	9,770	10,390
京都 ~ 博多	6,280	6,910	9,950	10,580	6,100	6,720	9,770	10,390
新大阪 ~ 小倉	6,000	6,560	9,670	10,230	5,600	6,380	9,270	10,050
新大阪 ~ 博多	6,000	6,560	9,670	10,230	5,600	6,380	9,270	10,050
新神戸 ~ 小倉	6,000	6,560	9,670	10,230	5,600	6,380	9,270	10,050
新神戸 ~ 博多	6,000	6,560	9,670	10,230	5,600	6,380	9,270	10,050

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。